

خبر کوتاه

خروجی تصمیم درباره لوایح CFT و پالمورا

همه می پذیرند



علی‌الدین بروجردی

علی‌الدین بروجردی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد:در حال حاضر لوایح CFT و پالموپس از تصویب مجلس، ایراد شورای نگهبان وارجاج به مجمع تشخیص مصلحت نظام مسیر قانونی خود را طی می کند و ما نمی توانیم در این باره نظر بدهیم بلکه باید منتظر باشیم ببینیم مجمع تشخیص چه تصمیمی دراین رابطه می گیردوی افزود:همه ماتباع قانون هستندیعورخوجی این تصمیم هر چه باشدهمه می پذیرند.بروجردی یادآور شد: آنچه‌م مطلع هستم این است که با توجه به مجموعه اتفاقات اخیر و اقدام اخیر آمریکا علیه سپاه نسبت به این لوایح فضای مثبتی در مجمع وجود ندارد.

شورای هماهنگی اطلاعات کشور بر گزار شد

یکصدو هشتادوپنجمین جلسه‌شورای هماهنگی اطلاعات کشور در هفته بزرگداشت سربازان گمنام امام زمان (عج) به ریاست وزیر اطلاعات و با حضور همه روسای جامعه اطلاعاتی کشور در محل وزارت اطلاعات برگزار شد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی وزارت اطلاعات، در این جلسه ضمن بزرگداشت روز سرباز گمنام امام زمان (عج) و تبریک میلاد باسعادت ولی الله اعظم حضرت مهدی (عج)، گزارشی از آخرین وضعیت مناطق سیل زده توسط معاون امنیتی – انتظامی وزارت کشور و مسئولین ذیربط در ستاد بحران ارائه گردیدو اعضای جلسه پیرامون ابعاد اقتصادی و اجتماعی آن به تبادل نظر پرداخته و تدابیر لازم در رابطه با تمهیدات مورد نیاز را اتخاذ کردند.

در ادامه جلسه اثر و تبعات تروریستی قلمداد کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توسط استخبار جهانی در سطح داخلی و بین المللی توسط فرماندهان عالی سپاه مورد بررسی قرار گرفت و نسبت به پیشنهادات اقدامات مقابله ای، بحث و تبادل نظر شد.

لایحه مدیریت بحران کشور اصلاح شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی لایحه مدیریت بحران کشور را برای تأمین نظر شورای نگهبان بررسی و اصلاح کردند. به گزارش تجارت به نقل از ایرنا، نمایندگان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی با اصلاح لایحه مدیریت بحران کشور راعاده شده‌از شورای نگهبان مقرر کردند: جلسات شورای عالی مدیریت بحران به صورت عادی حداقل هر سه ماه یک‌بار و جلسات فوق العاده آن بر حسب ضرورت به پیشنهاد رییس سازمان مدیریت بحران و تأیید وزیر کشور تشکیل شود. بر اساس این اصلاحیه این جلسات با حضور نصاب به علاوه یک عضو اسف رسमित یافته و تصمیمات آن با اکثریت نسبی آرا اتخاذ خواهد شد.نمایندگان همچنین تصویب کردند: دبیر خاندن شورای عالی مدیریت بحران، مسوول ابلاغ و پیگیری اجرای مصوبات آن است، این مصوبات با تأیید رییس جلسه و در غایت وی وزیر کشور لازم الاجراست.

برای ششیدن صدای زنان فقط صندوق های رأی باقی مانده است



یک عضو فرکسیون زنان مجلس شورای اسلامی گفت که مشارکت فعال زنان در انتخابات مجلس و انتخاب زنان توانمند در حوزه انتخابیه هر استان منجر به وضع قوانین حمایتی بیشتری متناسب با نیازها و ضرورت‌های زنان خواهد شد.سیده فاطمه ذوالقدر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: باید در نظر داشته باشیم که اکنون برای ششیدن صدای زنان فقط صندوق های رأی باقی مانده‌اند که بهترین و در دسترس ترین ابزار برای همه جامعه زنان به منظور مقابله باسیاستگذارانی های مردسالارانه و تبع آن افزایش تخصیص کرسی‌های مجلس به زنان جهت دفاع از حقوق ومطالبات آنهاست تا در طول زمان به دور از نگاه‌های سوگیرانه بتوانیم آنچه که عدالت حقیقی و راستین است و ابزارها، شرایط و قوانین مرتبط با این موضوع را تأمین کنیم.

معافیت‌های تحریمی برای طرف‌های تعامل با سپاه از سوی آمریکا

مقامات پیشین و کنونی آمریکا گفته‌اند که واشنگتن قصد دارد معافیت‌های تحریمی برای دولت‌ها و نهاد‌های خارجی طرف تعامل با سپاه پاسداران ایران در نظر بگیرد.به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، سه مقام پیشین و سه مقام کنونی آمریکایی گفته‌اند که واشنگتن در نظر دارد معافیت‌هایی را به دولت‌ها، نهاد‌ها و سازمان‌های خارجی که با سپاه پاسداران تعامل دارند، اعطا کند. بنابراین، پس از قرار دادن نام سپاه در فهرست سازمان‌های تروریستی آنها به طور خود کار با تحریم‌های آمریکا مواجه نخواهند شد.این معافیت‌ها توسط مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا داده می‌شودو سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور در پاسخ به سوال رویترز گفت که مقامات کشورهای همچون عراق که ممکن است با سپاه پاسداران ایران در تعامل باشند ضرورتاً از دریافت ویزای آمریکا منع نمی‌شوند.

وزیر دفاع به روسیه سفر می کند

امیر حاتمى وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به منظور شرکت در کنفرانس امنیتی مسکوبه روسیه سفر می کند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ حاتمى وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران به دعوت رسمی ارتشبد سرگئی شویگو وزیر دفاع فدراسیون روسیه امروز سه شنبه سوم اردیبهشت برای سخنرانی در کنفرانس امنیتی روسیه وارد مسکو خواهد شد.وی قرار است در نشست امنیتی و بین المللی مسکو که در تاریخ سوم تا پنجم اردیبهشت برگزار می‌شود، شرکت و سخنرانی کند. امیر سرتیپ حاتمى در این سفر با همتای روسی خود دیدار و پیرامون مسائل دو جانبه، منطقه‌ای و بین المللی مذاکره خواهد کرد.روزبر دفاع کشورمان همچنین در حاشیه این نشست با وزرای دفاع، مقامات امنیتی و نظامی کشورهای مختلف شرکت کننده در کنفرانس امنیتی مسکو دیدار و مذاکره خواهد کرد.هشتمین کنفرانس امنیتی و بین المللی مسکوب با حضور وزرای دفاع، روسای ستاد و فرماندهان عالی‌رتبه نظامی و دفاعی و مسئولین سازمان‌های بین المللی از بیش از ۸۰ کشور جهان طی دو روز بر گزار خواهد شد.

ضرورت تفویض اختیار به مسئولان محلی



عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه در مجلس اعتقاد دارد امروزه کشورمان درگیر مشکلات کلان است لذا مسئولان کشوری باید در سطوح کلان درگیر امور باشند و مسائل استانی را در استانها حل و فصل کنند. سیدقاسم جاسمی در گفت‌وگو با خانه ملت گفت: باید به سمت تحقق دولت الکترونیک حرکت کنیم و در این میان زمینه انجام استعلام نامه‌های اداری در استان‌ها را فراهم کنیم زیرا امروزه تمرکزگرایی در پایتخت دغدغه‌هایی را فراهم کرده است. جاسمی اظهار کرد: باید به نحوی وظایف در استانها از استانداران تا مسئولان شهرستانی و محلی تقسیم شود که امور در کمترین زمان به ثمر برسد و همچنین میزان مراجعات افراد از استانها به تهران نیز کاهش یابد.

۳۴ میلیارد دلار به خزانه برگشت



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در سال ۱۳۹۷ بالغ بر ۳۴ میلیارد دلار پول به خزانه برگشته است، اگر این اعتبارات به خزانه برمی‌گشت، چه کسی می‌توانست قیمت دلار را افزایش دهد.

به گزارش مهر، ابوالفضل حسن بیگی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی افزود: اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی موجب شده است ثروت ۸۲ میلیون ملت ایران در اختیار عده‌ای محدود قرار گیرد. سال ۹۶ بالغ بر ۳۲ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی و نفتی از این کشور تحت عنوان «بخش خصوصی» خارج شد و به خزانه بازگشت. در سال ۱۳۹۷ بالغ بر ۳۴ میلیارد دلار از صادرات غیرنفتی و نفتی ایران به خزانه برگشته است.

رهب معظم انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر پاکستان تاکید کردند؛

توسعه روابط بر خلاف میل دشمن



دو کشور توسط تروریست‌ها بودیم، البته خوشحالیم که طرف پاکستانی هم گروه‌هایی که فعالیت تروریستی دارند را به صراحت تروریست اعلام کرده و با آنها برخورد خواهند کرد.

وی ادامه داد: دو طرف توافق کردند که همکاری‌های امنیت مرزی دو کشور افزایش یابد و نیروهای مرزبانی و اطلاعاتی و یک نیروی واکنش سریع در مرز برای مقابله با تروریسم تشکیل دهیم. روحانی با بیان اینکه دو کشور تاکید دارند که باید روابط خود را افزایش دهند، گفت: هیچ کشور ثالثی هم قادر نیست روابط بردارانه دو کشور را تحت تأثیر قرار دهد.

رئیس جمهور با بیان این که ظرفیت‌های بسیار خوبی برای روابط تجاری و اقتصادی ایران و پاکستان وجود دارد، خاطر نشان کرد: این توافق را داشتم تا روابط تجاری را گسترش دهیم. ایران آماده است نیازمندی‌های نفت و گاز پاکستان را تأمین کند و اقدامات لازم برای اتصال لوله گاز به پاکستان را انجام دهد. ما اعلام کردیم آماده‌ایم صادرات برق به پاکستان را ده برابر افزایش دهیم.

آباد در دستور کار

در خیزی دیگر، ایران و پاکستان توافق کردند که یک نیروی واکنش سریع مشترک برای مقابله با تروریست‌ها در مرزهای خود ایجاد کنند. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در نشست خبری امروز خود با عمران خان نخست وزیر پاکستان با بیان اینکه مسئله امنیت مرزهای دو کشور یکی از مباحث امروز بود، اظهار کرد: در ماه‌های اخیر متأسفانه شاهد تنش‌های در مرزهای

جهانگیری در آیین اختتامیه دومین جشنواره ملی زن و علم؛

نقش موثر زنان در کشف فرصت‌ها و توسعه کشور



گروه سیاسی: معاون اول رییس جمهوری از ارسال لایحه‌ای به مجلس شورای اسلامی برای اعطای تابعیت از مادر ایرانی به فرزندان خیر داد.
به گزارش تجارت به نقل از ایرنا، «اسحاق جهانگیری» در آیین اختتامیه دومین جشنواره ملی زن و علم که در تالار علامه امینی دانشگاه تهران برگزار شد، اظهار داشت: پیش از این تنها اعطای تابعیت ایرانی از پدر امکان پذیر بود، اما به تازگی لایحه‌ای را به مجلس فرستادیم که فرزندان بتوانند از مادر ایرانی نیز تابعیت دریافت کنند.

وی افزود: سرمایه‌های یک کشور و ذخایر نهفته‌ای که در استعدادها وجود دارد، بار سنگینی بر دوش دولت، نهادها و همه جامعه ایجاد می کند.

معاون اول رییس جمهوری با بیان این که ما باید بتوانیم کشور را از شر شرایط دشوار پیش رونجارت دهیم، گفت: عبور کشور از این شرایط با ذخایر علمی و نمادین امکان پذیر است.

جهانگیری همچنین گفت: یکی از کارهای مهمی که باید انجام شود افزایش امید در داخل کشور و امیدواری نسل جوان و مردم ایران نسبت به آینده کشورشان است و راهکار آن هم این است که نخبران، اساتید، دانشگاهیان کشور ا فقی‌های جدیدی پیش روی جامعه

با تحریم‌های یک جانبه علیه ایران مخالفیم



سخنگوی وزارت امور خارجه چین تاکید کرد که این کشور با تحریم‌های یک جانبه اعمال شده علیه ایران مخالف است. به گزارش ایسنا، به نقل از العربیه انگلیسی وزارت امور خارجه چین و در میان خبرهایی که می‌گویند واشنگتن قصد دارد اعلام کند که خریداران نفت ایران باید واردات از ایران را به زودی متوقف کنند و در غیر این صورت مورد تحریم واقع خواهند شد، اعلام کرد که چین به طور مداوم به تحریم‌های یک جانبه اعمال شده آمریکا علیه ایران اعتراض می کند. بنا بر این گزارش ژنگ شوآننگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در یک کنفرانس خبری گفت که همکاری دو جانبه چین و ایران مطابق مقررات انجام می‌شود.

وی ادامه داد: در ای توسعه روابط تجاری بحث کردیم تا یک کمیته تهاتر تشکیل شود تا صادرات و واردات تهاتر شود و در یک حساب، تسویه حساب شود؛ ما معتقدیم بندر چابهار و گواتر باید روابط بیشتری داشته باشند و بین دو بندر راه آهن ایجاد شود.

به گفته رئیس جمهور مسائل منطقه‌ای یکی دیگر از مذاکرات دو کشور بود و دو طرف درباره روابط بیشتر برای ایجاد ثبات و امنیت در افغانستان و منطقه و همچنین درباره اقدامات نادرست آمریکا به ویژه در مسئله قدس، جولان و توهین به سپاه گفت و گو کردند.

رئیس جمهور ادامه داد: ایران، پاکستان و ترکیه پایه گذار اکو بودند و ما علاقه‌مندیم روابط این سه کشور گسترش یابد. باید راه آهن استانبول به اسلام آباد فعال شود تا اروپا را به پاکستان و چین وصل کند.

روحانی همچنین گفت: خوشحالم نخست وزیر پاکستان تاکید دارند که در هیچ اختلاف جنگی شرکت نمی‌کنند و اراده دو کشور برای صلح و امنیت در کل منطقه است.

روحانی در پایان گفت: سفر آقای نخست وزیر و هیئت همراه ایشان نقطه عطف در گسترش روابط بین دو کشور خواهد بود، من از حضور ایشان که قبلا هم به مشهد الرضا مشرف شدن، تشکر می‌کنم.

■ تحریم‌ها مانع برقراری روابط اقتصادی با تهران نیست

نخست وزیر پاکستان گفت: تحریم‌ها مانع روابط اقتصادی اسلام آباد با تهران نیست. به گزارش ایسنا، عمران خان در دیدار با رییس جمهور کشورمان با تاکید بر ضرورت افزایش مناسبات اقتصادی گفت: می‌دانیم ایران در حوزه‌های مختلف از جمله مراقبت اولیه بهداشتی بهترین نظام‌ها را از زمان انقلاب در دنیا دارد و من وزیر جدید بهداشت را همراه خودم آوردم علاوه می خواهیم از تجربه بهر ایران در حوزه مراقبت اولیه بهداشتی استفاده کنیم. در حوزه انرژی و حوزه‌های دیگر از جمله علوم و فناوری هم، تیم خوبی را همراه خودم آوردم. وزیر صنعت و تجارت در این جا هست تا بتواند روش و ترتیباتی را برای ارتقا مناسبات تجاری پیدا کند و ان شاءالله این مشکل حل خواهد شد. عمران خان در پایان گفت: جناب آقای رئیس جمهور باز هم به طور ویژه از شما به خاطر مهمان نوازی و پذیرایی خوبتان تشکر می‌کنم.

هشدار فرمانده نیروی دریایی سپاه:

استفاده از تنگه هرمز برای ایران منع شود، آن را خواهیم بست



گروه سیاسی : تنگه هرمز طبق قوانین بین المللی یک گذرگاه دریایی است و اگر از استفاده از آن منع شویم، آن را خواهیم بست.
به گزارش تجارت به نقل از خبرگزاری مهر، در یادار علی‌خرتسنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با العالم، ضمن بیان مطلب فوق گفت: سپاه پاسداران برای دفاع از انقلاب اسلامی تأسیس شد و دفاع از انقلاب اسلامی ایران حدود مرزی ندارد: تغییر فرمانده کل سپاه پاسداران نیز هیچ ارتباطی به تصمیم اخیر آمریکا ندارد. وی با بیان اینکه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران صرفاً نظامی نیست، بلکه در دفاع از انقلاب اسلامی و رشد و توسعه ایران اسلامی نیز سهیم است، افزود: سپاه همچنین در همیاری مصیبت زدگان سیل اخیر در ایران نیز سهیم به سزایی داشته است و افتخار می‌کنیم که سپاه پاسداران به مظلومان و ستم‌دیدگان کمک می‌کند. فرمانده نیروی دریایی سپاه از حمایت‌های مجلس جمهوری اسلامی ایران از سپاه قدردانی کرد و گفت: حامی واقعی تروریسم در منطقه و جهان را همه می‌شناسندو تصمیم آمریکا علیه سپاه پاسداران تهدادر راستای گمراهی افکار عمومی صورت گرفت. در یادارتسنگسیری، یاشار حبه‌توانمندی‌های نظامی ایران گفت: به رغم تحریم‌ها توان نظامی ایران روز به روز در حال پیشرفت است و هر چه تحریم‌ها بیشتر شود، توان نظامی ایران نیز روز به روز بیشتر می‌شود، البته ما با کشورهای هم‌جواری دریا تعاملات و همزیستی ایران به حمایت کامل واشنگتن از رژیم صهیونیستی بازمی‌گردد. فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به تهدید آمریکا علیه ایران مبنی بر تحریم نفتی یادآور شد: تنگه هرمز طبق قوانین بین المللی یک گذرگاه دریایی است و اگر از استفاده از آن منع شویم، آن را خواهیم بست: در یادار، تسنگسیری می‌گوید: در صورت